令和 7年（2025年）6月

自治会長 様

宝塚市 環境部

環境エネルギー課長

太陽光発電及び蓄電池設備の共同購入支援事業の案内について

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、本市環境行政の推進にあたり、ご高配、ご尽力を賜り、ありがとうございま

す。

この度、市で実施する本事業は、広く市民の皆様から、太陽光発電設備と蓄電池設備

の購入希望者を募り一括して発注することでスケールメリットを活かし、通常よりも安

い価格で購入できる仕組みです。

市では、本事業を通じて再生可能エネルギーのさらなる普及を目指しています。

つきましては、貴自治会内において本事業の案内について回覧（配布）いただきます

ようお願いいたします。

（お問い合わせ先）

環境エネルギー課 山﨑・佐藤

TEL:0797-77-2361